Территориальная избирательная комиссия Тбилисская

Первомайская ул., д.17, ст. Тбилисская, Тбилисский район,

Краснодарский край, 352360

тел./факс (86158)  2-40-48

______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от « 29 » июля 2011 г.                                                                               № 3/ 13

Об утверждении графика
проведения обучающих семинаров для членов ТИК Тбилисская
В соответствии с пунктом 9 статьи 26  Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить график проведения обучающих семинаров для членов ТИК Тбилисская на второе полугодие 2011 года согласно приложению.

2. Секретарю ТИК Тбилисская Т. Г. Головиной ознакомить с данным решением  членов ТИК Тбилисская.

3. Контроль за исполнением  решения оставляю за собой.

Председатель ТИК Тбилисская                                                   Л. В. Еремина

Секретарь                                                                                        Т.Г.Головина
             Приложение

                                                                            к решению территориальной

                                                                      избирательной комиссии Тбилисская

                                         от 29 июля 2011 года № 3/ 13

График

проведения обучающих семинаров для членов ТИК Тбилисская
	№

п\п

	           Дата, время
	    Место проведения
	           Тематика занятий
	Ответственные

	1.

	28 июля 2011г.
16.00
	Актовый зал администрации мо Тбилисский район
	-Организационно правовые основы функционирования территориальной избирательной комиссии. Законодательная база выборов. Формирование территориальной избирательной и участковых комиссий;
-ответственность за нарушение законодательства о выборах;

-избирательная и иная документация ТИК. Ознакомление членов ТИК с поступившими документами.
	Л.В.Еремина В.А.Хмельков Т.Г.Головина

	2.
	     26 августа,
16.00
	Актовый зал администрации мо Тбилисский район
	-Порядок выдачи открепительных удостоверений;
-разрешение избирательных споров.

	Л.В.Еремина В.А.Хмельков Т.Г.Головина

	3.
	      23 сентября,

   16.00
	Актовый зал администрации мо Тбилисский район
	-Порядок выдвижения, регистрации кандидатов, основания для отказа в регистрации;

-использование КОИбов;

	Л.В.Еремина В.А.Хмельков Т.Г.Головина

	4.
	     28 октября,

   16.00
	Актовый зал администрации мо Тбилисский район
	-организация и порядок голосования на выборах. Голосование вне помещения;

-о формировании списков избирателей.
	Л.В.Еремина Т.Г.Головина
Н.Н.Шайкина

	5.
	     25   ноября,
   16.00
	Актовый зал администрации мо Тбилисский район
	- порядок установления итогов голосования;
-информационно-разъяснительная деятельность в период выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания РФ;

-основные требования к оформлению первичных учетных документов при составлении отчета о поступлении и расходовании денежных средств.
	Л.В.Еремина Т.Г.Головина

И.В.Писклова

Председатель территориальной

избирательной комиссии Тбилисская                                         Л.В.Еремина